
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
L’AQUILA

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 190 del 01/02/2022

REGISTRO DI AREA N. 17 del 31/01/2022
PROPOSTA N. 197 del 31/01/2022

OGGETTO: SERVIZIO PORTIERATO - AGGIUDICAZIONE DEFIONITIVA

IL DIRETTORE 

VISTE   le LL.RR. nn. 91/94 e 129/95 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo n° 165 del  30/3/2001, concernente  “Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTA la L.R. n° 77 del 14/9/1999, concernente “norme in materia di organizzazione e rapporti di
lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata dalla L.R. n. 35/2014;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  24,  del  12.06.2020,  con  oggetto
“Conferimento incarico Direttore e approvazione schema di contratto”;
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 53 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio pluriennale
2022-2024 dell’Azienda DSU di L’Aquila”;
VISTA l’Ordinanza n. 2 del 13/01/2022 con cui è stato approvato il bilancio gestionale di previsione
2022;
VISTO il  D.lgs.  n.  50,  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture” e ss.mm. e ii;
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, nella seduta del 14 luglio 2021,
con provvedimento n° 31, ha disposto la continuazione dell’utilizzo della struttura Campomizzi per
le  finalità  dell’Ente,  nelle  more  del  perfezionamento  delle  procedure  finalizzate  ad  ottenere  la
variazione di destinazione d’uso e l’agibilità,  tenuto conto della documentazione in atti;
VISTO  il  D.L.  del  16.07.2020,  n.  76,  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione
digitale”;
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii, che disciplina le procedure
negoziate sotto soglia;
VISTA l’ordinanza n. 619, del 22.09.2021, “Servizio portierato – Determina a contrarre" - CIG:
891394976A;
VISTA l’ordinanza n. 620, del 23.09.2021, “Servizio portierato – Approvazione atti di gara”;
VISTA l’ordinanza n. 672, del 27.10.2021, con oggetto “Procedura di gara per l’affidamento del
servizio di portineria – Nomina Commissione”;
VISTA l’ordinanza n. 832, del 17.12.2021, con oggetto “Servizio portierato – aggiudicazione” con
cui il servizio di portineria è stato affidato alla Soc. Metroservices srl, per il periodo di tre mesi, per
l’importo netto di  € 131.071,50;
VISTA la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 quale risulta dalla piattaforma
AVCPASS, in atti d’ufficio;
VISTA la garanzia fidejussoria n. 2021/50/2630999, per cauzione definitiva, ai sensi dell’art. 103
del D.Lgs. n. 50/2016, rilasciata in data 21.12.2021, dalla Soc. Reale Mutua di Assicurazione, per
l’importo di € 13.107,15;
VISTA la polizza assicurativa n. 370146798 e relativa quietanza con scadenza 15.03.2022 della Soc.
Generali;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 190 del 01/02/2022



VISTO il DURC della Metro Services srl, con scadenza 09.02.2022, in atti d’ufficio, da cui risulta
la regolarità INPS e INAIL;
VISTA la nota del 03.01.2022, prot. n. 00001, con la quale l’ADSU ha comunicato che, a seguito
dell’intervenuta corrispondenza tra la ditta uscente e la Metro services srl,  al  fine di definire il
passaggio del personale dedicato all’esecuzione dell’appalto, l’affidamento decorre dal 14.01.2022;
RITENUTO di aggiudicare in via definitiva il servizio di portineria presso le strutture ADSU di
L’Aquila, secondo quanto previsto dagli atti di gara approvati con ordinanza n. 620/2021, per la
durata di mesi tre, con decorrenza 14.01.2022;
RITENUTO  di  impegnare  sul  Cap.  105  “Servizi  di  sorveglianza  e  custodia”,  Bilancio  2022,
l’importo di € 159.907,23, I.V.A. compresa, in favore della Metroservices srl – CIG 891394976A;
PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell’Albo Pretorio sul sito
web dell’Azienda www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009;
PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del
14.03.2013,  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;
                                                                        

DISPONE

1. Di  aggiudicare  in  via  definitiva  il  servizio  di  portineria  presso  le  strutture  ADSU  di
L’Aquila, secondo quanto previsto dagli atti di gara approvati con ordinanza n. 620/2021, per la
durata di mesi tre, con decorrenza 14.01.2022, per l’importo netto di  € 131.071,50, alla Soc. Metro
Services srl.
2. Di impegnare sul Cap. 105 “Servizi di sorveglianza e custodia”, Bilancio 2022, l’importo di
€ 159.907,23, I.V.A. compresa, in favore della Metro Services srl - CIG 891394976°.
3. Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nell’Albo  Pretorio  sul  sito  web  dell’Azienda
www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009.
4. Di procedere a contestuale pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del 14.03.2013, “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da
parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii..

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 197 del 31/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio Dott.ssa  SCASSA SONIA in
data 31/01/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno Capitolo Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 105 11 1 04 04 1 03 1.03.02.13.001
Servizi di sorveglianza, e 
custodia e accoglienza

159.907,23

Visto  di  regolarità  contabile  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio  Dr.   DI
BARTOLOMEO DONATO in data 01/02/2022

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 190 del 01/02/2022



L’Aquila, lì 01/02/2022 Il Direttore
Dott. VALENTE LUCA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 205

Il 01/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 190 del 01/02/2022 con
oggetto: SERVIZIO PORTIERATO - AGGIUDICAZIONE DEFIONITIVA

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. VALENTE LUCA il 01/02/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 190 del 01/02/2022


